
МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 47

г. Петропавловск-Камчатский 
года

О заключении соглашений с 
субъектами туристической
деятельности на финансовое 
обеспечение затрат, связанных с 
оказанием услуг в сфере 
социального туризма на территории 
Камчатского края

«25» июня 2021

В соответствии с частями 4 и 5 Порядка предоставления субсидий 
субъектам туристской деятельности в сфере социального туризма на 
территории Камчатского края, утвержденного приказом Министерства 
туризма Камчатского края от «28» апреля 2021 года № 30, на основании 
протокола комиссии по рассмотрению заявлений субъектов туристской 
деятельности на получение субсидии в сфере социального туризма на летне­
осенний период 2021 года от 24.06.2021 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заключить соглашения на финансовое обеспечение зат 
связанных с оказанием услуг в сфере социального туризма на террито 
Камчатского края с субъектами туристической деятельности, согла< 
приложению к настоящему приказу.

2. Главному бухгалтеру Министерства туризма Камчатского 
произвести оплату финансовых затрат субъектов туристической деятельно! 
связанных с оказанием услуг в сфере социального туризма на террито 
Камчатского края, в соответствии с заключенными соглашениями за 
средств основного мероприятия 3.1 «Развитие социального туризма 
территории Камчатского края» Подпрограммы 3 «Обеспече

рат,
рии
сно

края 
сти, 
рии 
счет 

на 
ние



государственной поддержки для стимулирования развития социального 
туризма на территории Камчатского края» Государственной программы 
Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 
крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 
29.11.2013 № 554-П.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



Приложение к Приказу Министерства туризма 
Камчатского края от 25.06.2021 № 47______

№  п/п Наименование туроператора/ экскурия
Количество 

человек в 
группе

Количество
групп

Всего
человек

Стоимость на одного  
человека

Размер субсидии для 
заключения 

Соглашения по ГП1

1

О О О  " А л сп с" 1 8 4 6 8 0 ,0 0 0

"Л а в о в ы е  п ещ е р ы  в у л к а н а  Г о р е л о го  и э к с к у р с и я  н а  

в о д о п а д  р . С п о к о й н о го "
12 2 2 4 769 5 1 8 4 6 8 0 ,0 0 0

2

О О О  " В и р т у с -Т у р " 1 7 9 2 8 0 ,0 0 0

« К а м ч а т с к и й  ф и о р д  А х о м т е н »  (Б у х т а  Р у с с к а я ) 10 2 2 0 8 9 6 4 1 7 9 2 8 0 ,0 0 0

3

О О О  " В н т я зь -Т р е в е л " 3 4 2 2 8 3 5 ,0 0 0

« К а л ь д е р а  в у л к а н а  Х а н га р  - Т и м о н о в с к и е  го р я ч и е  

и ст о ч н и к и »
2 0 1 2 0 3 2 3 1 0 6 4 6 2 0 0 ,0 0 0

« Д о л и н а  ге й зе р о в  -  К а л ь д е р а  в у л к а н а  У зо н  -  д о л и н а  

Н а п ы ч е в о »
20 1 2 0 3 6 0 9 0 7 2 1 8 0 0 ,0 0 0

« О б л ё т  в у л к а н о в  М у тн о в с к и й  и Г о р е л ы й  -  К у р и л ь с к о е  

о зе р о  -  Х о д у т к и н е к и е  го р я ч и е  и с т о ч н и к и »
20 1 2 0 3 5 2 1 7 7 0 4 3 4 0 ,0 0 0

« Д о л и н а  ге й зе р о в  -  К а л ь д е р а  в у л к а н а  У зо н  -  д о л и н а  

Н а л ы ч е в о »
20 1 2 0 3 3 7 2 9 ,7 5 6 7 4 5 9 5 ,0 0 0

« О б л ё т  в у л к а н о в  М у тн о в с к и й  и Г о р е л ы й  -  К у р и л ь с к о е  

о зе р о  -  Х о д у т к и н е к и е  го р я ч и е  и с т о ч н и к и »
2 0 1 2 0 3 3 7 9 5 6 7 5 9 0 0 ,0 0 0

4

О О О  " Г р а н д " 1 7 6 4 0 0 ,0 0 0

« В л и я н и е  Т и х о г о  о к е а н а  н а  н а р у ш е н и е  п р и н ц и п о в  

в ы со т н о й  п о я с н о с т и  н а  п р и м е р е  зн а к о м с т в а  с 

п р е д с т а в и т е л я м и  т у н д р о в о й  р а с т и т е л ь н о с т и  

Х а л а к т ы р с к о г о  п л я ж а  и ф л о р ы  а л ь п и й с к о г о  п о я с а  

п о д н о ж и я  А в а ч и н с к о г о  в у л к а н а»

28 1 2 8 6 3 0 0 1 7 6 4 0 0 ,0 0 0

5

О О О  " Т у р и с т с к а я  к о м п а н и я  " И с т Т р э в е л " 1 1 0 4 1 2 ,0 0 0

« А в т о м о б и л ь н о -п е ш е х о д н ы й  т у р  н а  Д а ч н ы е  

и с т о ч н и к и »
20 1 2 0 5 5 2 0 ,6 1 1 0 4 1 2 ,0 0 0

6

О О О  " К а м ч а т В и зи т " 1 6 0 6 5 0 ,0 0 0

« Э к с к у р с и я  к  п о д н о ж и ю  А в а ч и н с к о м у  в у л к а н у , 

в о с х о ж д е н и е  н а  го р н у ю  э к с т р у з и ю  В е р б л ю д »
30 1 30 535 5 1 6 0 6 5 0 ,0 0 0

— ■ О О О  Т у р и с т и ч е с к а я  к о м п а н и я  " К а м ч а т и н т у р " — 2 3 4 9 0 0 ,0 0 0



7

" М о р с к и е  п р о гу л к и  п о  А в а ч и н с к о й  б у х т е  и  к  о. 

С т а р и ч к о в "
10 6 60 3 9 1 5 2 3 4 9 0 0 ,0 0 0

в з р о с л ы х  2

8

О О О  " К а м ч а т с к о е  Б ю р о  П у т е ш е с т в и й " 277200 ,000

« К  к р а т е р у  М у тн о в с к о г о  в у л к а н а» 2 2 1 22 6 7 5 0 1 4 8 5 0 0 ,0 0 0

« Д а ч н ы е  и с т о ч н и к и  (« М и н и  Д о л и н а  г е й зе р о в » )  с 

п о с е щ е н и е м  в о д о п а д а  н а  р. С п о к о й н ы й  (« К о с ы  

В е р о н и к и » ) и  к у п ан и ем  в т е р м а л ь н ы х  и с т о ч н и к а х »

2 2 1 2 2 5 8 5 0 1 2 8 7 0 0 ,0 0 0

9

О О О  " Т у р и с т и ч е с к а я  к о м п а н и я  К р а й  В у л к а н о в " 224028 ,000

« Э к с к у р с и я  к в у л к а н у  М у т н о в с к и й »  (Д а ч н ы е  

т е р м а л ь н ы е  и с т о ч н и к и )
2 0 2 4 0 5 6 0 0 ,7 2 2 4 0 2 8 ,0 0 0

10

О О О  " К а м ч а т к а  т р э в е л  гр у п п " 203310 ,000

« К у л ь т у р н о  -  п р о с в е т и т е л ь с к и й  ц е н т р  « В у л к а н а р и у м »  - 

Х а л а к т ы р с к и й  п л я ж »
18 1 18 5 6 7 0 1 0 2 0 6 0 ,0 0 0

Э т н о г р а ф и ч е с к а я  э к с к у р с и я  в п и т о м н и к  е з д о в ы х  с о б а к  

« К ам ч а д а л »
2 0 1 2 0 5 0 6 2 ,5 1 0 1 2 5 0 ,0 0 0

11

О О О  " Т у р и с т и ч е с к а я  к о м п а н и я  " О д и с с е й " 138574,800

А в т о м о б и л ь н о -п е ш е х о д н ы й  т у р  « К  В и л ю ч и н с к о м у  

в о д о п а д у  и В ер х н е -П а р а т у н с к и м  го р я ч и м  и с т о ч н и к а м »
7 3 21 3 7 1 8 ,8 7 8 0 9 4 ,8 0 0

« А в т о б у с н ы й  м а р ш р у т е  к о р я к с к о е  с т о й б и щ е  

« К а й н ы р а н »  и к З е л е н о в е к и м  го р я ч и м  и с т о ч н и к а м »
7 2 14 4 3 2 0 6 0 4 8 0 ,0 0 0

12

О О О  " О р л а н  К а м ч а т к а " 117000,000

« Э к с к у р с и я  « С е к р е т ы  Т о л м а ч ё в с к о г о  д о л а » 2 0 1 2 0 5 8 5 0 1 1 7 0 0 0 ,0 0 0

13

О О О  " П р и ч а л " 240750 ,000

« К о н н а я  п р о гу л к а  к  Т и х о м у  о к е а н у  ч е р е з  о зе р о  

П р и л и в н о е »
10 1 10 3 6 0 0 3 6 0 0 0 ,0 0 0

« О зе р о  Т о л м а ч е в о » 2 0 1 2 0 5 4 0 0 1 0 8 0 0 0 ,0 0 0

Э к с к у р с и я  на с ап  б о р д а х  п о  б у х т е  Б аб и я  « С т о я н к а  

з а б ы т ы х  к о р а б л е й »
43 1 43 2 2 5 0 9 6 7 5 0 ,0 0 0

14

О О О  " П и а р -а г е н т с т в о  " П р о ст о " 1 3 9 0 5 0 ,0 0 0

« Л е ге н д ы  Х а л а к т ы р с к и х  п е с к о в » 30 1 30 р а зн ы е  су м м ы 1 3 9 0 5 0 ,0 0 0

15

О О О  " С н ег" 190800,000

« М о р с к а я  п р о г у л к а  п о  А в а ч и н с к о й  б у х т е  н а  п а р у с н о -  

м о т о р н о м  к а т а м а р а н е  K o sa tk a »
9 2 18 5 4 0 0 9 7 2 0 0 ,0 0 0

« А к т и в н а я  м о р с к а я  п р о г р а м м а  н а  п а р у с н о -м о т о р н о м  

к а т а м а р а н е  K o sa lk a  с  д о п о л н и т е л ь н ы м  в ы х о д о м  в б у х т у  

- Т и х а я »  -------

8 2 16 5 8 5 0 9 3 6 0 0 ,0 0 0



596 5999869 ,800

Примечание: ГП1 - Государственная программа Камчатского края "Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае" 
ГП2 - Государственная программа Камчатского края "Социальная поддержка граждан в Камчатском крае"


